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یادداشت دریچه

جولانی: برای اسرائیل دردسر نمی‌سازیم
ابومحمد جولانی، سرکرده شورشیان حاکم بر سوریه در 
نشست هم‌اندیشی که در نیویورک توسط مرکز آمریکایی 
»پژوهشکده خاورمیانه« برگزار شد، اعلام کرد: »ما کسانی 
نیستیم که برای اسرائیل دردسر و مشکل ایجاد می‌کنند، 
ما از اسرائیل می‌ترسیم.« این اعتراف کوتاه، کلید خوانش 
واقعی موقعیت اوست ؛ رهبر گروه تروریستی هیأت 
تحریرالشام که حالا با ادعای ریاست‌جمهوری، تلاش 
می‌کند از صحنه جنگ به میزهای مذاکره راه یابد، اما 
همین تلاش‌ها نشان‌دهنده 2 واقعیت مهم است: نیاز و 

آسیب‌پذیری.

چرا ترس او واقعی است؟
  اذعان صریح به ترس و اشاره به »نقض حریم هوایی« و 

فشارهای اسرائیل
  پذیرش مذاکره با دشمن هوایی و دریایی نشان از ناتوانی 

در مقابله نظامی دارد.
  تلاش برای نشست‌های سه‌جانبه با نتانیاهو و ترامپ 
نشانه‌ای از نیاز به تضمین خارجی و کسب مشروعیت 

بین‌المللی است.

نقاط ضعف جولانی
  مشروعیت متزلزل: »رئیس‌جمهور خودخوانده« بدون 

پشتوانه داخلی و دیپلماتیک گسترده
  سابقه و برچسب تروریستی که مانع پذیرش رسمی 

می‌شود.
  کنترل ناکامل و تکه‌تکه بر قلمرو و نیروها

  آسیب‌پذیری در برابر حملات هوایی و کمبود امکانات 
دفاعی

  وابستگی به بازیگران منطقه‌ای و فشارهای سیاسی که 
گزینه‌ها را محدود می‌کند.

جولانی می‌خواهد مقتدر نشان دهد، اما اعتراف به ترس 
و رفتارهای سیاسی اخیر، او را بیش از پیش در موضع 

تضعیف‌شده و نیازمند امتیاز جلوه می‌دهد.

سندرم خودتحقیری اروپاییان 
تحقیر آشکار اتحادیه اروپا از سوی دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا ادامه دارد. در تازه‌ترین این موارد، در 
واکنش به جریمه ۲.۹۵میلیاردیورویی اتحادیه اروپا علیه 
گوگل، دونالد ترامپ این اتحادیه را به اعمال تعرفه‌های 
تنبیهی تهدید کرد. کمیسیون اروپا ۶۰ روز به گوگل فرصت 
داده تا مدل کسب‌وکار خود را با الزامات قانونی تطبیق دهد.

با این حال ترامپ که به تازگی مفاد توافقی نامتوازن و کاملا 
یکطرفه )به سود واشنگتن( را به فن‌درلاین رئیس کمیسیون 
اروپا تحمیل نموده، همین اقدام حداقلی اروپاییان علیه 
شرکت گوگل را برنتافته و آنها را تهدید به وضع تعرفه‌های 
اضافه کرده است.صورتبندی ماجرا بسیار جالب و البته تلخ 
به‌نظر می‌رسد: ترامپ حتی به توافقی که اخیرا به اروپاییان 
تحمیل نموده پایبند نیست! او به سادگی حاضر است به 
محض بروز کمترین اختلافی با اروپاییان بر سر پرونده‌های 
غیرتجاری، جنگ تعرفه‌ها را مجددا کلید بزند. اروپاییان نیز 
در طول ماه‌های اخیر بیش از اندازه خود را محقر، آسیب 
پذیر و فاقد قاطعیت در برابر واشنگتن نشان داده‌اند. همین 
مسئله سبب شده تا ترامپ به سادگی از کلید واژگانی مانند 
»تحریم«، »تنبیه«و»تهدید«علیه متحدان خود در آن سوی 
آتلانتیک استفاده کند. در این خصوص 2نکته اساسی وجود 

دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد:
نخست اینکه پرونده جنگ تعرفه‌ای آمریکا و اروپا و 
پرونده جنگ اوکراین هر دو نقاط آشکارساز آسیب پذیری 
ساختاری و کارکردی اتحادیه اروپا در قبال پرونده‌های 
مهم در قاره سبز محسوب می‌شود. طی سال‌های گذشته 
و اخیر بسیاری از تحلیلگران و استراتژیست‌های غربی 
نسبت به عواقب و تبعات پیوستگی مطلق اروپا به آمریکا 
در ابعاد اقتصادی، سیاسی و امنیتی هشدار دادند اما سران 
قاره سبز زیر بار این هشدارها نرفته و عامدانه خود را تبدیل 
به مهره بازی دمکرات‌ها و جمهوری‌خواهان کاخ سفید در 
نظام بین‌الملل نمودند. در دوران حضور دمکرات‌ها در راس 
قدرت، تحقیر اروپا توسط آمریکا کمتر به چشم می‌آمد زیرا 
امثال بایدن و اوباما تلاش می‌کردند بیشتر از قدرت تشویقی 
خود در برابر مهره‌های اروپایی واشنگتن استفاده کنند. 
اما پس از حضور ترامپ در راس معادلات قدرت این روند 
دگرگون شده و آمریکا »تحقیر آشکار اروپا«را بخشی از 

سیاست خارجی عیان و آشکار خود قلمداد می‌کند.
نکته بعدی مربوط به‌وجود سندرم »خود تحقیری«در 
میان سیاستمداران اروپایی، اعم از محافظه کاران و 
سوسیال دمکرات‌هاست. در طول سال‌های گذشته و 
اخیر بسیاری از سیاستمداران اروپایی از آنگلا مرکل 
صدراعظم سابق سرزمین ژرمن‌ها گرفته تا فن‌درلاین 
رئیس کنونی کمیسیون اروپا جملگی بر لزوم وابستگی 
مطلق کشورهایشان به آن سوی آتلانتیک سخن گفته و 
به این ترتیب، مسیر سلطه همه‌جانبه آمریکا بر قاره سبز 
را هموار ساخته‌اند.کار اروپاییان به جایی رسیده که حتی 
برای آگاهی کامل از محتوای مذاکرات پوتین و ترامپ 
درخصوص جنگی که اکنون در اوکراین رخ می‌دهد، باید به 
سران کاخ سفید التماس کنند! ترامپ عامدانه اروپاییان را 
تحقیر می‌کند و اروپاییان نیز عامدانه تحقیر می‌شوند تا بلکه 
درنظریه کلان آنها مبنی بر »لزوم ادغام در آمریکا«خللی 
ایجاد نشود! این سندرم خودتحقیری مولد خشم و نارضایتی 
گسترده‌ای در میان ملت‌های اروپایی بوده و همین مسئله 
انگیزه‌ای برای بیداری جدید در قاره سبز است. بدون شک 

انرژی نهفته در بطن این خشم به‌زودی آزاد می‌شود.

اعتراف به خوش‌خدمتی گروسی 
برای آمریکا

در نشست تخصصی که با موضوع بررسی تحولات مرتبط با ایران 
در آستانه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل در بنیاد دفاع از 
دمکراسی )FDD( برگزار شد، کارشناسان حاضر به صراحت 
اعتراف کردند که رافائل گروسی در پیشبرد دستورکار آمریکایی 
علیه ایران نقشی مؤثر ایفا و به شناسایی نقاط آسیب‌پذیر ایران، 
کمک شایانی کرده است. این بنیاد صهیونیستی - آمریکایی نقش 

مهمی در تحریم کشورمان داشته است.

FDD ارزیابی کلان
  ایران: چالش راهبردی در سطح تاکتیکی و سیاسی برای آمریکا

  نهادهای هدف: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( و 
شورای امنیت سازمان ملل

 راهبرد: مهار ایران از طریق سازوکارهای حقوقی، فنی و 
دیپلماتیک به جای تقابل مستقیم نظامی

نقش رافائل گروسی )مدیرکل آژانس(
  همسو با دستورکار آمریکا در مدیریت پرونده هسته‌ای ایران

  مطرح به‌عنوان گزینه احتمالی دبیرکلی سازمان ملل
  شناخته‌شده به‌عنوان فردی که بدون تنش‌های زائد، نقاط ضعف 

ایران را برجسته کرده است.
  برای آمریکا »مزیت راهبردی« ایجاد کرده است.

  دیپلماسی گروسی: پیروزی نرم آمریکا در برجسته‌سازی 
محدودیت‌های ایران

راهبرد کلان پیشنهادی
  تمرکز بر آژانس‌های تخصصی )نه صرفا دبیرکل سازمان ملل(

  تضمین رهبری و ساختار همسو با غرب در آژانس‌ها
  استفاده از بودجه، قواعد فنی و ائتلاف‌سازی چندجانبه برای 

محدودسازی ایران

12پیشنهاد FDD برای مقابله با ایران
حمایت از ریاست رافائل گروسی در آژانس 1

تقویت نفوذ آمریکا در تحقیقات آژانس برای رصد ایران 2

نظارت بر معاون دبیرکل و انتخاب کارکنان کلیدی آژانس 3

مشروط‌کردن کمک‌های مالی آمریکا به اصلاحات یا تحریم  4

علیه ایران
بهره‌گیری از بودجه سازمان ملل برای جهت‌دهی به  5

اولویت‌های ضدایرانی
اجرای کمپین‌های تبلیغاتی علیه »رفتار هسته‌ای ایران« در  6

مجامع بین‌المللی
برجسته‌سازی نقش آمریکا و اروپا در مهار ایران 7

نمایش دیپلماسی چندجانبه به‌عنوان »موفقیت آمریکایی«  8

برای مشروعیت‌بخشی به انزوای ایران
تقویت ائتلاف‌ها در آژانس و کمیته‌های سازمان ملل برای  9

صدور قطعنامه‌های قوی‌تر
مقابله با نفوذ چین و روسیه در استانداردهای فنی و  10

رأی‌گیری‌ها
هماهنگ‌سازی متحدان در ابتکارعمل‌های امنیتی منطقه‌ای  11

علیه ایران
برجسته‌سازی اقدامات ایران در منطقه برای توجیه تحریم‌ها  12

و نظارت سخت، با تکیه بر اطلاعات فراتر از سازوکار سازمان ملل

کاربران خارجی: مواضع رهبر ایران »جسورانه« و 
»واقع‌گرایانه« بود

کنشگران خارجی عرصه مجازی با اشاره به حق مسلم ایران برای 
داشتن انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای تأکید کردند که »تصمیم ایران 
برای ادامه غنی‌سازی اورانیوم، دفاع جسورانه‌ای از حاکمیت ملی 
در برابر زورگویی خارجی است.« در ادامه تعدادی از اظهارات 

کاربران آمده است:
  تصمیم ایران برای ادامه غنی‌سازی اورانیوم، دفاع جسورانه‌ای از 

حاکمیت ملی در برابر زورگویی خارجی است.
  آفرین بر او. من هرگز فکر نمی‌کردم تا چند سال پیش که این 
را بگویم، اما به موشک‌های ایران بسیار بیشتر از ایالات متحده و 

اسرائیل اعتماد دارم.
  ایران و آیت‌الله به ما می‌آموزند که در این دنیا باید قوی باشید، در 

غیر این صورت آزاد نخواهید بود.
  راست می‌گوید، )غربی‌ها(‌ حین مذاکرات جاسوسی می‌کنند.

  خوب است از خود و منطقه محافظت کنید. استانداردهای 
دوگانه و غیرانسانی کردن مسلمانان دیگر کافی است. همه ما 

سزاوار حق تعیین سرنوشت، صلح و رفاه هستیم.
  یا همه کشورها از داشتن سلاح هسته‌ای دست می‌کشند یا به 
هر کشوری بستگی دارد که سلاح هسته‌ای داشته باشد یا نه. ایران 

در چارچوب حقوق خود رفتار می‌کند.
  چطور ممکن است با کسی که سعی می‌کند شما را بکشد یا 

بمباران کند و همزمان مذاکره کند، مذاکره کرد؟
  تا زمانی که بازدارندگی وجود نداشته باشد، ایران از حملات 
در امان نخواهد بود و تحریم‌ها وجود خواهند داشت، اما وقتی 
بازدارندگی در تهران وجود داشته باشد، هیچ‌کس جرأت حمله 
ندارد. این بازدارندگی کل خاورمیانه را از اروپا، آمریکا، اسرائیل و 

ناتو محافظت خواهد کرد.
  اگر ایران فردا به آمریکا حمله کند، برایم مهم نیست. بالاخره 

کسی باید ترامپ را سر جایش بنشاند و آمریکا را آزاد کند.
  ایران، مانند هر کشور دیگری در جهان به درستی، به‌دنبال 

دستاوردهای هسته‌ای موجه است.
  اگر ایران اکنون سلاح هسته‌ای ندارد، دلیلش آن چرندیات 
ایالات‌متحده آمریکا و متحدانش نیست، بلکه به این خاطر است که 
ایران آن را شرورانه می‌داند و تنها یک کشور اهریمنی مثل آمریکا 

است که از سلاح هسته‌ای استفاده کرده است.
  این تصمیم درستی است. هرگز با استعمارگران مذاکره نکنید. 

  این خبر خوبی است. ایالات‌متحده باید به امور خودش 
رسیدگی کند.

  هیچ‌کس نباید با ایالات متحده مذاکره کند، آنها همیشه دروغ 
می‌گویند.

  ایالات متحده بارها و بارها ثابت کرده است که بیشتر به 
ترورهای سیاسی علاقه دارد تا مذاکرات واقعی. این یک ویژگی 

قوی یهودی است.
  )ایشان( یکی از رهبران واقعی در سراسر جهان هستند.

پذیرش نمایشی
پیش‌شرط‌های عجیب لندن برای به رسمیت شناختن نهایی دولت فلسطین

پنجشنبه  پنجشنبه  33 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  94969496
تنش لفظی میان شهردار لندن و ترامپ بالا گرفت

‌صادق خان، شهردار لندن در واکنش به حملات تازه ترامپ علیه وی، گفت: »ترامپ نشان داده که نژادپرست، 
زن‌ستیز و اسام‌هراس است. چرا رئیس‌جمهور آمریکا چنین حساسیتی نسبت به یک شهردار مسلمان در 

شهری آزاد، چندفرهنگی و پیشرو مانند لندن دارد و مدام به من حمله می‌کند؟« / گاردین

حمله مرگبار پهپاد یمنی به هتل لاکچری اسرائیل
شامگاه چهارشنبه یک فروند پهپاد انتحاری یمن به یک هتل در منطقه گردشگری در بندر ایلات اصابت کرده 
است. هتلی که هدف قرار گرفته، »کلاب اوتل« یکی از لوکس‌ترین هتل‌های بندر ایلات به شمار می‌رود. تا زمان 
انتشار این خبر، ۱۹ نفر در این حادثه زخمی شده‌اند که حال ۲ نفر وخیم گزارش شده است./ اسرائیل هیوم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | هنوز یک 

هفته از جشن حامیان فلسطین در لندن گزارش
برای به رسمیت شناختن دولت مستقل 
فلسطین از سوی دولت انگلیس نگذشته که به‌نظر 
می‌رسد آن جشن بیش از آنکه ناشی از یک دستاورد 
واقعی برای حق و حقوق فلسطینی‌ها باشد، یک 
هیاهوی رسانه‌ای بوده است. تنها چند روز پس از اعلام 
رسمی دولت انگلیس مبنی بر به رسمیت شناختن 
دولت مستقل فلسطین، گزارش‌هایی فاش کردند که 
انگلیسی‌ها برای نهایی کردن شناسایی دولت مستقل 
فلسطین شرایط دشواری را پیش پای مقامات 

فلسطینی گذاشته‌اند:

حنیف غفاری؛ دکتری روابط بین‌الملل

آمار و ارقام یک شناسایی نمایشی
درباره به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین می‌توان به آمارهای قابل توجهی اشاره کرد:

 به رسمیت شناختن مشروط 
در لندن

گزارشی که روزنامه انگلیسی تلگراف 

منتشر کرده، حکایت از آن دارد که دولت 

انگلیس با وجود اعلام شناسایی دولت 

مستقل فلسطین، نهایی کردن این تصمیم 

را مشروط به 3عامل کرده و از تشکیلات 

خودگردان فلسطینی خواسته است تا 

این3شرط را عملی کند.

توقف پرداخت حقوق به خانواده شهدای فلسطینی 1

بازنگری کامل و اساسی در کتاب‌های درسی مدارس  2

فلسطینی و حذف مضامین ضداسرائیلی
برگزاری انتخابات و سازوکار سیاسی جدید در مناطق  3

فلسطینی با حذف کامل حماس از هرگونه مشارکت 
سیاسی 

فشار بر محمود عباس: گزارش‌ها حکایت از آن دارد که 
محمد بن سلمان و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
بر محمودعباس فشار وارد کرده‌‎اند تا 3 شرط اعلام شده از 
سوی انگلیس را تأیید کند تا سازوکار به رسمیت شناختن 

دولت مستقل فلسطین در لندن نهایی شود.

شناسایی بی‌تأثیر: براساس گزارش گاردین، برخی از 
اعضای حزب کارگر در انگلیس، اعلام شناسایی دولت 
مستقل فلسطین از سوی لندن را بی‌اعتبار دانستند و 
استدلال کردند که این تصمیم تأثیری بر جنگ غزه 

نخواهد داشت.
احتمال لغو به رسمیت شناختن دولت مستقل 
فلسطین: تصمیم به رسمیت شناختن دولت مستقل 
فلسطین در لندن تا آنجا نمایشی بوده است که نایجل فاراژ، 
رهبر حزب اصلاحات گفته است که درصورت انتخاب‌شدن 
به‌عنوان نخست‌وزیر در انتخابات بعدی، »به رسمیت 

شناختن فلسطین« را لغو خواهد کرد.

از سوی دیگر کشورهای کانادا و استرالیا اعلام کرده‌اند که 
به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین در شرایط 

فعلی همراه با افتتاح سفارت فلسطین نخواهد بود:
ایوت کوپر، وزیر خارجه انگلیس: لندن به‌دنبال افتتاح 

سفارت در فلسطین نیست.
وزارت خارجه استرالیا: گشایش سفارت فلسطین در 

دستور کار دولت نیست.
وزارت خارجه کانادا: دولت برنامه‌ای برای گشایش 

سفارت فلسطین ندارد.
دولت بدون سفارت: با توجه به آنکه روابط خارجی 
دولت‌ها نیازمند فعال بودن سفارتخانه‌های متقابل 
است، عدم‌گشایش سفارت فلسطین در کشورهای 
انگلیس، کانادا و استرالیا نشان‌دهنده آن است که 
به‌رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین در حال 
حاضر فقط در حد حرف است و در عمل اقدامی انجام 

نشده است.

فرانسه نیز اعلام کرده که اگرچه دولت مستقل فلسطین 
را به رسمیت خواهد شناخت، اما این تصمیم با 

پیش‌شرط‌هایی همراه خواهد بود:
آزادی اسرای اسرائیلی: امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه در حالی از تصمیم کشورش برای به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین خبر داد که اعلام کرد افتتاح 
سفارت فلسطین منوط به آزادی اسیران صهیونیست نزد 
حماس است. به‌گفته مکرون تا زمانی که اسرای اسرائیلی 
در غزه آزاد نشوند، سفارت فلسطین در پاریس را افتتاح 

نخواهیم کرد.
محکوم کردن حماس توسط کشورهای عربی: ژان 
نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه به یک رسانه فرانسوی گفته 
است که به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین با 
تأکید فرانسه با حکوم کردن حماس و درخواست خلع 
سلاح آن توسط کشورهای عربی همراه خواهد بود و 
این دو موضوع به هم مرتبط هستند. بارو گفت: »برای 
نخستین‌بار، کشورهای عربی حماس را محکوم خواهند 
کرد و خواستار خلع ساح آن خواهند شد که انزوای آن 
را قطعی خواهد کرد. در ازای آن، کشورهای اروپایی قصد 
خود را برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین تأیید 

خواهند کرد.«

3شرط لندن برای نهایی شدن به رسمیت شناختن دولت فلسطین

عدم‌افتتاح سفارت فلسطین در کانادا و استرالیا

تصمیم نمایشی فرانسه

الجزایر، کشور پیشرو: 
الجزایر نخستین کشوری بود 
که دقایقی بعد از آنکه یاسر 
عرفات، رئیس فقید سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین، کشور 
مستقل فلسطین را اعلام کرد، 
این کشور را به‌رسمیت شناخت.

دلایل نمادین بودن و بی‌تأثیری شناسایی 
دولت مستقل فلسطین: 

فقدان مرزهای تثبیت شده فلسطین، 
فقدان نیروی ارتش و عدم‌مشروعیت دولت 
کارآمد باعث شده تا شناسایی فلسطین 
به‌عنوان یک دولت مستقل بیشتر جنبه 
نمادین داشته باشد و در عمل کار ملموسی 

برای فلسطینی‌ها انجام نشود.

11 کشور
طی ماه‌های اخیر حداقل 

۱۱کشور، ازجمله مالت، انگلیس، 
لوکزامبورگ، فرانسه، استرالیا، 

ارمنستان و بلژیک اعلام کرده‌اند 
قصد به رسمیت شناختن کشور 

فلسطین را دارند.

152 کشور
در حال حاضر از 
۱۹۳کشور عضو 
سازمان ملل، 

۱۵۲کشور، دولت 
مستقل فلسطین را به 
رسمیت می‌شناسند.

1998
در این سال، یاسر 
عرفات به‌صورت 
رسمی تشکیل 
کشور مستقل 
 فلسطین را 
اعلام کرد.

40 درصد
تشکیلات خودگردان فلسطین 

تنها حدود ۴۰درصد کرانه 
باختری را اداره می‌کند و حضور 
ارتش و شهرک‌نشینان اسرائیلی 

عملا مانع کنترل کامل آن بر 
مردم و این سرزمین شده است.

32 سال
روند به رسمیت شناختن 
دولت مستقل فلسطین 
حدود 32سال است که 
جریان دارد، اما تأثیری 
برای حل مسئله اشغال 
فلسطین نداشته است.


